PAGE

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПРИКАЗ
	от
	10 28 ноября 2025 г.
	№
	01-21/643
	                              г. Анадырь

	О внесении изменений в приказ Департамента образования и науки Чукотского автономного округа от 10.09.2025 № 01-21/478 «Об отнесении объектов федерального государственного контроля (надзора) в сфере образования к категориям риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям»

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 7 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», частью
3 статьи 24 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», пунктами 6, 7 Положения о федеральном государственном контроле (надзоре) в сфере образования, утвержденного постановлением Правительства РФ от 25 июня 2021 г. № 997 «Об утверждении Положения о федеральном государственном контроле (надзоре) в сфере образования», в связи с технической ошибкой,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу Департамента образования
и науки Чукотского автономного округа от 10.09.2025 № 01-21/478-1 «Об отнесении объектов федерального государственного контроля (надзора)
в сфере образования к категориям риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» в строке 8 в отношении Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города Анадыря» (ОГРН 1028700587563; ИНН 8709005638) следующие изменения:

1.1. в графе «Категория риска (высокий, средний, низкий)» слово «низкий» заменить на слово «средний»;

1.2. в графе «Основания отнесения объекта федерального государственного контроля (надзора) к категории риска» внести следующее основание: Отнести объекты государственного контроля (надзора) в сфере образования на территории Чукотского автономного округа к категориям риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям (Приложение 1 к Положению о федеральном государственном контроле (надзоре) в сфере образования, утвержденному постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 № 997).

Обращение (заявление) родителя (законного представителя)
Деркун Ж.К. в Департамент образования и науки Чукотского автономного округа по вопросу нарушения педагогическим работником Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города Анадыря» профессиональной этики, в числе, проявления со стороны педагогического работника буллинга, а также нарушения чести и достоинства обучающегося.

0002.0013.0139.0345 Конфликтные ситуации в образовательных организациях».

 2. Отделу надзора, лицензирования и государственной аккредитации Департамента образования и науки Чукотского автономного округа (Сардалова Л.Х.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Департамента образования и науки Чукотского автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети в сети «Интернет» в течение 5 рабочих дней со дня его издания.

3. Признать утратившим силу приказ Департамента образования и науки Чукотского автономного округа от 16.12.2024 № 01-21/613 «О внесении изменений в приказ Департамента образования и науки Чукотского автономного округа от 30.08.2023 г. № 01-21/423-1 «Об отнесении объектов федерального государственного контроля (надзора) в сфере образования к категориям риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям».

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Исполняющий обязанности
начальника Департамента                                                            Е.С. Пронин

	Подготовил:
	Л.Х. Сардалова

	Согласовано:

	Е.Ю. Глазихина

Разослано: дело, Управление аналитической, правовой и кадровой работы; Отдел надзора, лицензирования и государственной аккредитации; Управление социальной политики Администрации Анадырского муниципального район